
       Caracas,  lunes 25 de enero de 2021                                    Número 42.054AÑO CXLVIII  -  MES IV 

SUMARIO

VICEPRESIDENCIA SECTORIAL
 DE ECONOMÍA

Resolución mediante la cual se aprueba la “Estructura para 
la Ejecución Financiera del Presupuesto de Gastos” de la 
Vicepresidencia Sectorial de Economía para el Ejercicio 
Económico Financiero 2021, la cual estará constituida 
por la Unidad Administradora Central y las Unidades 
Ejecutoras Locales, que en ella se indican; y se le 
designar como Cuentadante responsable de los fondos 
de la Unidad Administradora Central, al ciudadano Will 
Veloza Valero.

SUNACRIP
Providencia mediante la cual se designa a la ciudadana 

Roselbit Susana Mujica Silva, en su carácter de Directora 
General de Administración y Finanzas, como Cuentadante 
y Responsable de la Unidad Administradora Central de la 
Estructura para la Ejecución Financiera del Presupuesto 
de Gastos, de esta Superintendencia.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 PARA RELACIONES INTERIORES,

 JUSTICIA Y PAZ
Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana Jenni 

Maryuri Vallenilla, como Directora General, Encargada, de 
Sistemas de Información de los Órganos de Investigación 
Penal, dependiente del Despacho del Viceministerio 
del Sistema Integrado de Investigación Penal, de este 
Ministerio.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA LA SALUD

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana 
Gleynis Haidelin Contreras Norato, como Directora 
General de Salud Indígena Intercultural y Terapia 
Complementarias (E), adscrito al Viceministerio de Salud 
Integral, de este Ministerio.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL TRANSPORTE

INAC
Providencia mediante la cual se coniere a las ciudadanas 

y ciudadanos que en ella se mencionan, la Medalla al 
Mérito Aeronáutico en su Única Clase.

TRIBUNAL SUPREMO DE JUSTICIA
Dirección Ejecutiva de la Magistratura

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Julio 
César Romano Zamora, como Director General de la 
Oicina de Comunicación de la Dirección Ejecutiva de la 
Magistratura (ad honorem).

VICEPRESIDENCIA SECTORIAL DE ECONOMÍA

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 

VICEPRESIDENCIA SECTORIAL DE ECONOMÍA 
DESPACHO DEL VICEPRESIDENTE   

CARACAS, 25 de enero de 2021  
RESOLUCIÓN Nº 001-2021 

210°, 161° Y 21° 

TARECK EL AISSAMI 

Vicepresidente Sectorial de Economía 

 
 

En ejercicio de las atribuciones conferidas en los artículos 49 y 50 numeral 

16 del Decreto con Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica de la 

Administración Pública, en concordancia con el artículo 49 del Decreto con 

Rango, Valor y Fuerza de la Ley Orgánica de la Administración Financiera del 

Sector Público y lo dispuesto en los artículos 48, 50 y 51 del Reglamento     

Nº 1 de la Ley Orgánica de la Administración Financiera del Sector Publico, 

sobre el Sistema Presupuestario, publicado en la Gaceta Oficial de la 

República Bolivariana de Venezuela N° 5.781 Extraordinario, de fecha 12 de 

Agosto de 2005, este Despacho.  

RESUELVE 

Artículo 1.- Aprobar la “Estructura para la Ejecución Financiera del 

Presupuesto de Gastos” de la Vicepresidencia Sectorial de Economía para el 

Ejercicio Económico Financiero 2021, la cual estará constituida por la Unidad 

Administradora Central y las Unidades Ejecutoras Locales, cuyas 

denominaciones se señalan a continuación:   

Estructura para la Ejecución Financiera del Presupuesto de Gastos 
para el Ejercicio  de la Vicepresidencia Sectorial de Economía 

 
UNIDAD ADMINISTRADORA CENTRAL: 

Código Unidad Organizacional 

08700003 Oficina de Gestión Interna 

 
UNIDAD EJECUTORA LOCAL: 

Código Unidad Organizacional 

08700003 Oficina de Gestión Interna 

08700004 Unidad de Planificación y Presupuesto 

08700004 Unidad de Gestión Administrativa y Financiera 

08700006 Unidad  de Gestión Humana 

 
Artículo 2.- Designar como Cuentadante responsable de los fondos de la 

Unidad Administradora Central, al ciudadano: 



452.434         GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA          Lunes 25 de enero de 2021

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA RELACIONES INTERIORES,

JUSTICIA Y PAZ

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA SALUD

DESIGNACIÓN DEL CUENTADANTE 

Código Unidad 
Organizacional 

Responsable Cédula de 
Identidad 

08700003 Oficina de Gestión 

Interna 

WILL VELOZA 
VALERO 

v.-15.296.616 

 

Artículo 3.- Esta Resolución entrará en vigencia a partir de su publicación 

en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela.  

 

 

 

 

 

TARECK EL AISSAMI 
VICEPRESIDENTE SECTORIAL DE ECONOMÍA 



 Lunes 25 de enero de 2021     GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA               452.435

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL TRANSPORTE



       Esta Gaceta contiene 4 páginas, costo equivalente
a 6,85 % valor Unidad Tributaria

AÑO CXLVIII  -  MES IV                   Número 42.054
Caracas,  lunes 25 de enero de 2021

TRIBUNAL SUPREMO DE JUSTICIA


